terça-feira, 23 de JUlHO de 20134  CADERNO 4

Destino(s):
BELO HORIZONTE/MG - Brasil<br
Servidor(es):
54191919/LEO MONTEIRO MORENO (GERENTE) / 1.5 diárias
(Completa) / de 01/08/2013 a 02/08/2013<br
Ordenador: luis Claudio Rocha lima

DiÁria
NúMerO De PubLiCaçÃO: 558417

POrtaria: 316/2013
Objetivo: Participar da Comemoração de 400 anos do município.
Fundamento Legal: LEI 5810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
BRAGANÇA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
2013320/ALVARO NEGRÃO DO ESPÍRITO SANTO (SECRETARIO
ADJUNTO) / 1.0 diárias (Completa) / de 08/07/2013 a
09/07/2013<br
Ordenador: ALBINO JOSÉ DA SILVA BARBOSA

POrtaria De DeSiGNaçÃO
NúMerO De PubLiCaçÃO: 558600

POrtaria Nº 063/2013 - GS/SeiCOM, De 22 De JuLHO
De 2013.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E
MINERAÇÃO – SEICOM, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas pelo Decreto datado de 13/12/2011,
 RESOLVE:
DESIGNAR o servidor WILLIAM FERREIRA SOUSA, identidade
funcional n° 5903305/1, para acompanhar e fiscalizar o
contrato 008/2013 – SEICOM, celebrado com a empresa RD7
PRODUÇÕES DE EVENTOS INTELIGENTES LTDA - ME, referente
à prestação de serviços de fornecimento 340 refeições (almoço),
por um período de 12 (doze) meses para atender as demandas
da SEICOM, anotando em registro próprio as falhas detectadas
e comunicando as ocorrências de quaisquer fatos que, a seu
critério, exijam medidas corretivas por parte da contratada,
conforme o artigo nº 67 da lei 8.666/93, a partir de 09 de julho
de 2013.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
David Araújo leal
Secretário de Estado de Indústria, Comércio e Mineração

POrtaria De DeSiGNaçÃO
NúMerO De PubLiCaçÃO: 558607

POrtaria Nº 062/2013-GS/SeiCOM, De 22 De JuLHO
De 2013.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E
MINERAÇÃO – SEICOM, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas pelo Decreto datado de 13/12/2011,
 RESOLVE:
DESIGNAR o servidor WILLIAM FERREIRA SOUSA, identidade
funcional n° 5903305/1, para acompanhar e fiscalizar o contrato
006/2013 – SEICOM, celebrado com a empresa JB EMPRESARIAL
EIRELI - ME, referente à prestação de serviços de fornecimento
de 3.250 coffee breaks, por um período de 12 (doze) meses para
atender as demandas da SEICOM, anotando em registro próprio
as falhas detectadas e comunicando as ocorrências de quaisquer
fatos que, a seu critério, exijam medidas corretivas por parte da
contratada, conforme o artigo nº 67 da lei 8.666/93, a partir de
09 de julho de 2013.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
David Araújo leal
Secretário de Estado de Indústria, Comércio e Mineração

Convênio
NúMerO De PubLiCaçÃO: 558010

Convênio: 2013-041
Exercício: 2013
Objeto: Apoiar a realização do 51º Congresso da Sociedade
Brasileira de Economia, Administração e Sociologia Rural, sob o
tema “Novas Fronteiras Agropecuária no Brasil e na Amazônia:
Desafios da sustentabilidade”.
Valor Total: 16.500,00
Assinatura: 17/07/2013
Vigência: 17/07/2013 a 16/10/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
20601137065620000    335041              0101000000          Estadual
Partes:
Beneficiário ente Privado: SOBER
Endereço: SRTVN Lote P, S/N
CEP. 70719900 - Brasília/DF
Concedente: SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA
Ordenador: Eliana França dos Santos Zacca

DiÁria
NúMerO De PubLiCaçÃO: 558052

POrtaria: 300
Objetivo: Transportar um trator da UAGRO de Capitão Poço,para
a UAGRO de TERRA AlTA.
Fundamento legal: lei n 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Capitão Poço/PA - Brasil<br
Servidor(es):
52144241/JONATAS TAVARES DE SOUZA (Motorista) / 0.5
diárias (Completa) / de 25/07/2013 a 25/07/2013<br
Ordenador: CREEDEN GAUCH

DiÁria
NúMerO De PubLiCaçÃO: 558066

POrtaria: 301
Objetivo: Participar e apoiar na execução da Conferencia
Territorial de Desenvolvimento Rural Sustentável e Solidário da
Transamazônica.
Fundamento legal: lei n 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Altamira/PA - Brasil<br
Servidor(es):
236041/SOANE CASTRO DE MOURA (Eng Agr) / 2.5 diárias
(Completa) / de 29/07/2013 a 31/07/2013<br
Ordenador: CREEDEN GAUCH

DiÁria
NúMerO De PubLiCaçÃO: 558311

POrtaria: 362/2013
Objetivo: CONDUZIR VEÍCULO COM TECNICOS DA EMATER-
PARÁ QUE IRÃO PARTICIPAR DE VISITA TÉCNICA NAS ÁREAS DE
PROJETOS DE ASSENTAMENTOS.
Fundamento Legal: ART. 154 DA LEI ESTADUAL Nº 5.810/94
Origem: MARITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
MOJÚ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57235183/NAZARENO NATIVIDADE PEREIRA DE OLIVEIRA
(MOTORISTA) / 2.0 diárias (Completa) / de 17/07/2013 a
19/07/2013<br
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

DiÁria
NúMerO De PubLiCaçÃO: 558533

POrtaria: 352/2013
Objetivo: DAR MANUTENÇÃO AO NAVEGA PARÁ
Fundamento Legal: ART. 154 DA LEI ESTADUAL Nº 5.810/94
Origem: MARITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO FRANCISCO DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5899080/NEWERTON SANTOS DE CASTRO (TÉC. EM
PLANEJAMENTO) / 0.5 diárias (Completa) / de 16/07/2013 a
16/07/2013<br
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

DiÁria
NúMerO De PubLiCaçÃO: 558543

POrtaria: 351/2013
Objetivo: DAR MANUTENÇÃO AO NAVEGA PARÁ
Fundamento Legal: ART. 154 DA LEI ESTADUAL Nº 5.810/94
Origem: MARITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO FRANCISCO DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
80845296/EDUARDO AUGUSTO RAMOS DA COSTA (TÉC EM
PLANEJAMENTO) / 0.5 diárias (Completa) / de 16/07/2013 a
16/07/2013<br
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

DiÁria
NúMerO De PubLiCaçÃO: 558551

POrtaria: 353/2013
Objetivo: DAR MANUTENSÃO AO SISATER EM REDE
Fundamento Legal: ART. 154 DA LEI ESTADUAL Nº 5.810/94
Origem: MARITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
STA IZABEL DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
51715910/GLEISON JOSÉ KIYOSHI SATO BARROS (TÉC. EM
PLANEJAMENTO) / 0.5 diárias (Completa) / de 22/07/2013 a
22/07/2013<br
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO
PORTARIA

NúMerO De PubLiCaçÃO: 558558
POrtaria Nº 0460/2013 – 20.06.2013.

O PRESIDENTE EM EXERCICIO DA EMATER – PARÁ, no uso das
atribuições que lhe são conferidas,
RESOLVE:
DeSiGNar, a contar de 01.07.2013 à 02.08.2013, a
Extensionista Rural II, eLueuDe aLVeS Da CruZ- Matricula
nº 57210224/1, para responder pela Chefia do Escritório Local
de Xinguara/Regional de Conceição do Araguaia, em virtude do
titular encontrar-se em gozo de Férias.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

POrtaria Nº 0461/2013 – 21.06.2013.
O PRESIDENTE EM EXERCICIO DA EMATER – PARÁ, no uso das
atribuições que lhe são conferidas,
RESOLVE:
DeSiGNar, a contar de 01.07.2013 à 30.07.2013, a
Extensionista Rural II, JOSÉ eMiLiO Da PaiXÃO JúNiOr-
Matricula nº 54196290/1, para responder pela Unidade
Administrativa de São Miguel do Guamá, em virtude do titular
encontrar-se em gozo de licença Prêmio.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

        POrtaria Nº 0441/2013 – 11.06.2013.
O PRESIDENTE EM EXERCICIO DA EMATER – PARÁ, no uso das
atribuições que lhe são conferidas,
RESOLVE:
DeSiGNar, a contar de 01.07.2013 à 30.07.2013, a Auxiliar de
Administração, rOSireS Da SiLVa CarDOSO - Matricula nº
5036216/1, para responder pela Secretaria da  Coordenadoria
de Operações/COPER, em virtude do titular encontrar-se em
gozo de licença Prêmio.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
HUMBERTO BALBI REALE FILHO

POrtaria Nº 0464/2013 – 21.06.2013.
O PRESIDENTE EM EXERCICIO DA EMATER – PARÁ, no uso das
atribuições que lhe são conferidas,
RESOLVE:
DeSiGNar, a contar de 01.07.2013 à 02.08.2013, a
Extensionista Rural II, raiMuNDa Maria SaNtOS Da
SiLVa- Matricula nº 57214532/1, para responder pela Chefia
do Escritório local de São Domingos do Araguaia/Regional de
Marabá, em virtude do titular encontrar-se em gozo de Férias.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

POrtaria Nº 0465/2013 – 21.06.2013.
O PRESIDENTE EM EXERCICIO DA EMATER – PARÁ, no uso das
atribuições que lhe são conferidas,
RESOLVE:
DeSiGNar, a contar de 01.07.2013 à 29.08.2013, a Auxiliar
de Administração, LeDa iSa Da SiLVa barata CHaVeS-
Matricula nº 57203691/1, para responder pela Secretaria da
Coordenadoria de Administração Desenvolvimento de Recursos
Humanos, em virtude do titular encontrar-se em período de
licença Prêmio.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

POrtaria Nº 0467/2013 – 21.06.2013.
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DeSiGNar, a contar de 01.07.2013, o Extensionista Rural
I, eDiGLeuMa De LOurDeS f. De OLiVeira - Matricula
nº 5036364/1, para exercer a Função Gratificada de Chefe de
Escritório de Belém/Regional das Ilhas.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS